2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

13 марта 2025 г.                                                                                                                                            № 99-01/67

О внесении изменений в постановление администрации района от 19 декабря 2023 года № 99-01/455

В целях снижения риска возникновения пожаров, предупреждения и недопущения гибели и травмирования детей, а также минимизации ущерба вследствие возгорания на ранней стадии, обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания новорожденных детей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Волоконовского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Волоконовского района от       19 декабря 2023 года № 99-01/455 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей Волоконовского района при рождении ребенка» следующие изменения:
- в Порядок приобретения извещателей пожарных дымовых при рождении ребенка (далее – Порядок), утвержденный в пункте 7 названного постановления:
- пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Управлению социальной защиты населения администрации Волоконовского района в срок не более 5 (пяти) рабочих дней после факта поставки извещателей пожарных дымовых при рождении ребенка передает их по акту приема-передачи (приложение № 2) в отдел ЗАГС администрации Волоконовского района для вручения семьям, в которых родились дети.»;
- дополнить Порядок пунктами 7.1., 7.2., 7.3. следующего содержания:
«7.1. Выдача автономных пожарных извещателей осуществляется отделом ЗАГС администрации Волоконовского района одному из родителей при рождении ребенка после предъявления им паспорта.
7.2. Факт получения автономного пожарного извещателя подтверждается личной подписью одного из родителей при рождении ребенка в ведомости.
7.3. В случае отказа от обеспечения автономным пожарным извещателем, одним из родителей подается соответствующее заявление, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, либо представителями отдела ЗАГС оформляется акт об отказе от получения автономного пожарного извещателя, согласно приложению № 4 к настоящему порядку.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Часовскую Г.Н.

Глава администрации района                                                          С.И. Бикетов

	Приложение № 2
к Порядку извещателей пожарных дымовых при рождении ребенка

Форма

Акт
приема-передачи

п. Волоконовка                                                              	       «____» _______  2025г.

Управление социальной защиты населения администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, в лице ________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и отдел ЗАГС администрации района, в лице ________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Контрактом __________ №___/____ от «___» ______ 20___ года УСЗН администрации района
1.1. осуществило передачу, а отдел ЗАГС администрации Волоконовского района осуществил приемку следующего товара:

	№
п/п

	Наименование товара, товарный знак (при наличии)
	Характе-ристика товара
	Еди-ница изме-рения

	Коли-чество
	Цена за ед. в руб. НДС не предусмотрен
	Сумма в руб.  НДС не предусмотрен

	1.
	Автономный пожарный дымовой извещатель

	шт.

	ИТОГО:

2. Подписи Сторон:

	УСЗН администрации района

Начальник ___________ /_________

	Отдел ЗАГС администрации района

Начальник ____________ /__________

	Приложение № 3
к Порядку извещателей пожарных дымовых при рождении ребенка

[bookmark: _Hlk149558031]
Форма

В отдел ЗАГС
администрации района
       от ____________________________
        зарегистрирован по адресу:
_______________________________
                                                                                            паспорт _______________________
	                                                                         ___________________________
                                                                                 телефон

Заявление

	Настоящим сообщаю об отказе в получении на безвозмездной основе автономного дымового пожарного извещателя, предоставляемого в целях обеспечения пожарной безопасности в жилом помещении по адресу: ____________________________________________________________________
в связи с ____________________________________________________________

Подпись заявителя  _____________________ «_____» ________ 20___ г.

Заявление принял   «____»________ 20___г.

______________________	________________	_______________________
            должность			        подпись			     Ф.И.О.

	Приложение № 4
к Порядку извещателей пожарных дымовых при рождении ребенка

АКТ                                                                                                                                      об отказе от получения автономного дымового пожарного извещателя

	Настоящий акт составлен о том, что «___» _______ 20 ____ г., __________________ (ФИО родителя новорожденного), проживающего по адресу: ________________________ отказался от обеспечения дымовым пожарным извещателем.
Содержание акта подтверждаем личными подписями:

______________    __________   ____________________
должность                подпись       расшифровка подписи
______________   __________   ____________________
должность               подпись        расшифровка подписи
______________   __________   ____________________
должность               подпись        расшифровка подписи